
российская федерация
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАРОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «ОЬ» № 2021г.
с.Химой

О закреплении муниципальных 
образовательных организаций за 
конкретными территориями 
муниципального образования 
«Шаройский район»

Во исполнение пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона Российской 
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
в целях организации предоставления общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 
организациях и учета детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, администрация муниципального образования «Шаройский район» 
Постановляет:

1 .Закрепить муниципальные образовательные организации за 
конкретными территориями муниципального образования «Шаройский район» 
(Приложение).

2 .Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на 
сайте администрации.

3 .Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования муниципального образования «Шаройский 
район» Мусалову М.Б.

Р.Н.МагомедовГлава администрации



Приложение к постановлению 
администрации муниципального 
образования «Шаройский район» 
от «ОС » ' 2021г tvO-O

Закрепление муниципальных образовательных организаций за территориями 
муниципального образования « Шаройский район»

№ 
п.п.

Наименование муниципальных 
образовательных организации

Территория муниципального образования « 
Шаройский район»

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 с.Кенхи»

с.Кенхи, Микрорайон Школьхи- 
ул.Школьная ул.Горная,ул.Мира, 
ул.Советская,ул. Московская,ул.Школьная.

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 с.Кенхи»

с.Кенхи- ул.А.Х.Кадырова, 
ул.Центральная, ул.Окружная, 
ул.Шамиля, ул.Советская
,ул.Московская,ул.Подгорная, ул .Гагарина

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 с.Кенхи»

с.Кенхи-ул.Дагестанская, ул.Заречная, 
ул.Подгорная

4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Шарой»

с.Шарой, ул.А-Х.Кадырова, х. Эсар- 
Ара,х.Чихалдой, ул.Эрзай -Аре

5. Филиал- Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 с.Кенхи»

с.Кири, ул.Дружбы. ул.Мира.

6. Филиал-Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Шарой»

с.Химой. ул.Школьная, х.Цей -Арей ул.А- 
Х.Кадырова, ул.Амаева

7. Филиал-Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Шарой»

с.Хакмадой,
ул.Центральная,ул.Родниковая.

8. Филиал-Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Шарой»

с.Шикарой, ул.А-Х.Кадырова, х. Эсар- Ара



Лист согласования
Проекта постановления администрации 

муниципального образования 
« Шаройский район»

О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих программы общего образования, за конкретными территориями 
муниципального образования « Шаройский район»

Проект внесен: 07.12.2021 г. Муниципальным учреждением отделом образования муниципального 
образования « Шаройский район»
(дата, наименование структурного подразделения Главы муниципального образования « Шаройский район» или Главы администрации 
муниципального образования « Шаройский район»)

Согласовано:

Испольнитель: М.Б. Мусалова-начальник отдела образования
Муниципального учреждения отдела образования МО « Шаройский район» 
Тел.8(928)-736-37-55

Дата и время Согласования Наименование 
должности

Подпись Расшифровка 
подписи

Поступления Согласования

Заместитель Главы 
администрации МО 
«Шаройский район»

И.М.Г ельмурзаев

Начальник отдела образования 
МО «Шаройский район»

М.Б.Мусалова

Имя файла на диске



ЛИСТ РАССЫЛКИ

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих 
программы общего образования, за конкретными территориями муниципального 

образования « Шаройский район»

Адресат

(Ф.И.О., должность 
наименование 
организации)

Кол-во

Экз.

№ Экз. Почтовый адресат

Администрация 
муниципального 
образования 
«Шаройский район»

(в дело)

1 с.Химой ул.Мусалова

Мусаловой М.Б.. 
начальнику отдела 
образования « 
Шаройский район»

2 с.Химой ул.Мусалова

Всего подлежит рассылке 3 экземпляра.

Реестр составила: Мусалова М.Б.-начальник отдела муниципальногол;чОлкдения управления 
образования МО « Шаройский район» тел. 8(928)-736-37-55Л

(подпись)

Передано в рассылку (дата время)__________________________________________________________

Разослано Экз.


